
Gott Nytt År 2025. 
 

Gott Nytt år önskar vi alla kära bidragsgivare och förebedjare för ICCO. Det är fantastiskt att tänka sig att vår skola har funnits 
i över 20 år. Tiden går fort och elever som passerat skolan inklusive de som finns där nu är många, 228 för att vara exakt. I 
många år besökte vi skolan, Barbro och Per-Olof och en del av vår styrelse och lärde då känna elever. Sedan ett par år sker 
kontakten med mail och sms, så rapporter om elever, gamla och nya får vi nu från lärarna och rektor. 
 
I januari började en ny kull, 12 flickor och 10 pojkar. Denna grupp utvaldes denna gång genom prästernas och evangelisternas 
försorg bland de mest hjälpbehövande i kontraktet. Detta orsakade en viss oro bland lärarna och rektor, som tidigare själva rest 
ut till församlingarna och träffat ungdomar där. Gjort intervjuer och därefter valt ut de 22 som skall gå på skolan. ”Nu kommer 
det ungdomar som vi aldrig mött tidigare”, sades det. Men eleverna togs emot och det fungerar bra. Ett bekymmer i början var 
att många elever blev så sjuka. Det talades om hosta och feber och flera blev inlagda på kliniken för vård. Vi blev oroliga och 
tänkte på tbc mm. En elev äter ständigt medicin. Vi förstår att det är bromsmediciner och att han har aids, men han hänger med 
som de andra. Efter hand har rapporter om sjuka elever avtagit och nu flyter allt på bra, och vi får ständiga rapporter om deras 
framsteg i både ord och bild. De lärare som vi har mest kontakt med är Benson och Stephen som ofta uttrycker sin glädje över 
skolan och arbetet med eleverna. De undervisar i snickeri, men också matematik, bibelkunskap mm och har också stor omsorg 
om eleverna. Detsamma gäller Prisca och Alicia som undervisar flickorna. Sömnad, stickning och virkning står på schemat 
liksom näringslära och psykologi. Allmänt gott uppförande och artighet följer med liksom körsång och morgon-och aftonbön 
och körframträdande av både flickor och pojkar i söndagsgudstjänsten. Oftast skriver eleverna själva versar till sångerna och 
övar tillsammans på eftermiddagarna. 
 

Här står eleverna nyss 
hitkomna med kläder, lakan, 
filtar, tvättbaljor, handdukar, 
tvål, skor som de fått. 
Dessutom får de biblar och 
psalmböcker och 
skolmaterial. Till vänster står 
Prisca och Alicia flickornas 
lärare, baktill skymtar 
Benson och Stephen 
pojkarnas lärare. 
     
I förra nyårsbrevet berättade 

vi om stora svårigheter med att sända löner och driftskostnader via SEB och att vi bytt till Handelsbanken. Efter deras hjälp 
och försorg fungerar utbetalningarna nu mycket bra. Skickas en betalningsavisering före kl 11 en vanlig vardag, så har man 
pengarna redan samma dag, till stor förundran för oss och rektor. Det är ju 700 mil mellan oss och skolan. 
 
Justin  
I tidigare nyårsbrev har vi berättat om Justin och hans hustru Dorice. (se 2020 o 2023) Han var en av 
de duktigaste eleverna. En dag i våras fick rektorn ett uppgivet telefonsamtal från honom. 
När Justin levererat möbler och annat som han tillverkat ville inte beställaren betala. Istället körde han 
bryskt ut Justin och tog ifrån honom alla hans verktyg och slog till honom. Mannen var en rik och 
inflytelserik person i byn. Geofrey reste dit och talade med byäldsten som menade att han måste 
anmäla det för polisen. Geofrey hade också med ett par verktyg från skolans container så att Justin 
skulle kunna göra något överhuvudtaget. Polisanmälan gjordes. Ingenting hände. 
Geofrey fick tag i en advokat som erbjöd hjälp. Men domaren ville inte ta upp målet. Sedan gick 
månaderna och till slut, under påtryckning gav domaren med sig, då med ekonomisk hjälp från oss 
,och ”öppnade” målet igen. Förhandlingarna genomfördes. Och i slutet av september skulle målet 
avgöras. Justin besökte domstolen för att endast få veta, att den som hade stulit hans saker gick fri och 
Justin fick varken tillbaka sina verktyg eller ersättning.  
Nu var han utan inkomstmöjligheter och utan släkt som kunde hjälpa till som annars är brukligt. Då 
beslöt vi att hjälpa honom att inköpa nya verktyg genom skolans Poor Student Fund. Lärarna Benson 
och Stephen fick uppdrag att åka och tillsammans med Justin köpa en uppsättning av verktyg. Justin talade till oss i en 
inspelning på mobilen och tackade Gud och oss av hela sitt hjärta för allt han fått. Nu kan han fortsätta med sin rörelse 
tillsammans med Dorice.  
Den 7/7 kom eleverna tillbaka från en månads sommarlov. Men en pojke saknades. Geofrey åkte till hans hem och undrade 
varför han inte kom tillbaka. Där var uselt och dystert. Pojken hade inga pengar att betala någon transport till Ilemera. Det lilla 
som han fått när han reste hem på lovet hade gått åt till mat mm till hans småsyskon. Han hade försökt att sälja en höna för att 
få pengar till resan, men ingen ville köpa den. Geofrey fick tag på en tom cementsäck och lade hans smutsiga kläder i den, och 
sen fick han pojken att gå och tvätta sig. En, som Geofrey sa, from grannkvinna tog hand om hans småsyskon, och lovade att 
fortsätta med det. Den sjukliga mamman till pojken och andra syskon hade gett sig iväg. Geofrey tog med sig pojken till 
skolan. Alltsammans tog hela dagen att ordna till. Usel fattigdom och utsatthet skapar stora problem.  
    I början av året kom det fram att Geofrey en tid fått köpa vatten från kommunen och det började bli en dryg utgift. Vi 
frågade om det inte regnat. Jo, men vattnet var slut. Orsaken var uppenbar, men inget hade gjorts. Vi beordrade omedelbar 



besiktning av rännor och vattentankar. Detta resulterade i att nya rännor inköptes, kranar som läckte byttes ut, och en av 
tankarna tätades på insidan. Det blev en kostnad på ca 10.000 kr och nu är tankarna fyllda av regnvatten och inget vatten läcker 
ut. Problemet som vi upplever i Tanzania är, att man har svårt med att planera underhåll och kontroll av byggnader, även vår 
rektor behöver påstötningar. Vi trycker på för att alla skall känna ansvar och se till byggnader mm. 
 

  Rivaston, en av eleverna, hade svåra problem då delar av tarmpaketet hade kommit ut när han varit på 
wc. Tidigare hade han fått hjälp av någon ”bydoktor”, men nu när prosten Fredric på Ilemera fick veta 
detta ringde han upp en läkare på Ndolage sjukhus. Denne sa: ”Res hit omedelbart! Geofrey tog med 
Rivaston till sjukhuset och kontaktade hans fattiga mamma, som fick bidrag så att hon kunde komma 
dit. Han opererades samma kväll och fick stanna på sjukhuset några dagar. Nu är han tillbaka på skolan 
och har inga problem längre. Åter är vi glada för att pengaöverföringarna fungerar så att 
sjukhusräkningarna, transporterna och mat kunde betalas. Tacksamma också för duktiga läkare och att 
Geofreys bil finns för transporter. 
    Eleverna arbetar 
och tar emot 
undervisningen med 
stor frenesi och 

noggrannhet. Vi förundras fortfarande hur 

dessa från utsatthet och ringa kunskap, så 
snart kan ta emot undervisning och bli så skickliga med sina händer. I år konfirmerades sex av 
eleverna i Ilemera kyrka. Evangelisten, som brukligt är, har undervisat dem.    
 
De anställda på skolan fick inte längre använda den toalett som fanns på området pga av rasrisk. Man 
bad om hjälp att bygga en ny toalett. Dessutom önskade Alicia, den unga läraren, att få en toalett och 

tvättrum ansluten till sin bostad på området. Hon kände obehag att i nattens 
mörker behöva gå utomhus. Efter samråd i styrelsen för ICCO beslöt vi att be 
om offerter från Simioni den lokale byggmästaren. Vi fick först en riktad gåva 
och sedan ytterligare bidrag från Mariestads församling, så pengar till bygget 
skickades ner. Toaletten till de anställda är så gott som färdig, men inte den 
till Alicia ännu. Men vi förväntar oss att denna skall vara klara i vår. 
Någonstans har bygget hakat upp sig och vi förstår inte riktigt varför.  
  Alicia fick i alla fall i början av året reparation i sin bostad som ligger i längan där klassrummen finns. 
Föreningen bekostade innertak till hennes bostad. Hon var mycket besvärad över att fladdermössen som 
huserade uppe i takåsen släppte sin träck rätt ner i hennes rum. Nu är problemet avlägsnat genom 

innertaket och fladdermössen är dessutom eliminerade. Hon fick också väggar och tak målade och trivs nu bättre i sin lägenhet.   
 
Inspektion från Stiftet. 
Bukobastiftets skolsektion gjorde inspektion av skolan i höst på sin rundresa till olika institutioner. ICCO fick mycket högt 
betyg. Men en del ting skulle åtgärdas. T.ex. föreslogs att gallren för fönstren tas bort, de kan bli en fälla vid brand. Man hade 
också synpunkter på skolans ledning dvs att rektorn inte ensam skulle styra utan man efterlyste större delaktighet från övrig 
personal. Dessutom föreslogs dokumentation över mathållningen i köket mm. De lovade att återkomma för att se om 
påpekandena blir åtgärdade.  
 
Kära understödjare. 
Vi är oändligt tacksamma för alla bidrag, förböner och all support 
som vi får av er.  
Nu hoppas vi på fortsatt stöd till skolans drift, och att vi finner 
vägar att lösa problem med verktyg och material så att denna kull 
av elever kan gå ut utrustade med allt de behöver för att bli 
självförsörjande och bygga ett gott liv. Före avslutningen behövs 
symaskiner, sömnadsutrustning, många verktyg inköpas. Men  
som vi vet, är det inte bara yrkeskunnande som hjälper dem, utan också att de fått en god kristen grund och undervisning i flera 
andra nödvändiga ämnen. Men framför allt att de fått ta emot omsorger, kärlek och helande. Grunden till ett gott liv.  
 
 God fortsättning på det nya året önskar                    
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